
1 
. 4 

L RIPEULICA GEL AO 

Al Pao... 

de E “ 
¡pal ; 

iaa Pe y o] Sur, ¡RINTENDENCIA 

£ E e pci 

  

do. | A pd 

Resolución No. 8CVS-INC-DNASD-5AS-2017-00003130 

AB, MÓNICA GONZÁLEZ COLAMARCO 
SUÉDIRECTORA DE ACTOS SOCIETARIOS 

CONSIDERANDO: 

! QUE se han presentado a este Despacho la escritura pública de cambio de denominación de la 
: compañía SERVICIOS TECNOLÓGICOS SSEOS S.A. y reforma del estatuto, otorgada anta la Notaría 
! : : Décima Sexta del cantón Guayaquil, el 29 de junio de 2017, con la solicitud de su aprobación; 

  
/ . N QUE la Subdirección de Actos Societarios, ha emitido informe favorable mediante mernorando No. 

30 VS-INC-DNASD-SAS-2017-1057-MI del 09 de agosto de 2017, para la aprobación solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el Superintendente de Compañías, Valores y Seguros 
¡mediante Resolución No. SCVS-INAF.DNTH-2016-205 del 31 de agosto de 2016. 

1.
4.

1 

RESUELVE: 

; ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR: a) el cambio de denominación de la compañía SERVICIOS 
¡TECNOLÓGICOS SSEOS S.A., por la de NEXTCODE S.A.; y, b) la reforma del estatuto, constante en la 
referida escritura en la parte pertinente al cambio de denominación, por ser procedente de acuerdo al informe 
'favorable contenido en el Memorando No. SCVS-INC-DNASD-SAS-2017-1057-MI del 09 de agosto de 2017 

emitido por la Subdirección de Actos Societarios, y en virtud de lo dispuesto en el artículo 33 de la Ley de 
¡Sompañías. 

] 
26
/0
9/
17
 

  

ARTÍCULO SEGUNDO.- ORDENAR que un extracto de la respectiva escritura pública, se publique por 

ltres días consecutivos, en el portal web institucional de la Superintendencia de Compañías, Valores y 
ISeguros, a fin de que quienes se consideren con derecho para oponerse a la inscripción de estos actos, 
¡presenten su petición ante uno de los Jueces de lo Civil del domicilio principal de la compañía para su 
Icorres spondiente trámite en la forma y términos señalados en los Arts, 87, 88, 89 y 90 de la Ley de Compañias 
]y Reglamento de Oposición. 

— 
— E 
== 
Y 
a 
E] 

== 5 
== £7 
a 
—— +00 

== ua 

= Et 

=úñ 
X<Zz 
1] 
Fa 
e O 
za 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de la 

¡matriz de la escritura pública que se aprueba, del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta 
anotación; b) Que el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio 
principal de la compañía inscriba la referida escritura junto con la presente Resol ción, archive una copia de 
dicha escritura y dev.Jelva las restantes con la razón de la inscripción que se ordena; c) Que el Notario ante el 
cual se otorgó la escritura pública de constitución de la compañía citada anteriormente, tome nota del 
contenido de la presente resolución al margen de la matriz; y, d) Que los señores Registradores de la 
Propiedad, anoten esta Resolución al margen de todas las inscripciones de bienes inmuebles que haya 
adquirido con anterioridad a esta fecha la compañía que hoy cambia su denominación. Cumplido sentarán 
razón de lo actuado. 

11
60
3 

1 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en la Supéfintendencia de Compañias, Valores y Seguros, en    
   

       

Guayaquil, 09 de agosto de 2017 J 

UR LLE o All Mí GONZÁLEZ COLAMARCO 
. Yo - SUBDIRE DE ACTOS SOCIETARIOS 
ANFUMAAC , 

  Exp No 503232 
] Trénite Principal No. 41683-C0-41-17 

   



    

  

5 Registro Mercantil de Guayaquil 

          

  

  

a ¿NÚMERO DE REPERTORIO: 40.107 . e CR 
A ¿FECHA DE REPERTORIO: 11/sep/2017:_, o EN , 

( HORA DÉ REPERTORÍO:14:53 ; 2 A 2 AN 

A Ñ * ” o 

oa CF En cumplimiento con lo. dispuesto en la ley, él Registrador Metcántil del. 

na ES Cantón Guayaquil| ha inscrito lo siguiente: A k o ZE 

Co ES ( 
o a 1.- .Con fecha quince de: Septiembre del dos mil diecisicté en. cuihplimiento. Pos 

> o de: : lo . ordenado -. 3. en “la Resolución 3 _N%- +. A 

  

AS A  SCVS. INC. DNASD. SAS. 2017. 00003130, dictada ' por la Subdirector de 
A Jo Actos Societarios,: 'AB/ MONÍCA GONZALEZ. COLAMARCO, el 9 2% 

A A de'agosto. del:2017, queda inscrita la presente € escriturá pública junto'con la". E 
A 7 resolución; antes _mencionáda,. la- misma que: «contiene ; el Cambio. de “> 

a Po -. Dénominación de la” compañía “SERVICIOS TECNOLOGICOS 'SSEOS. ' : 
A E CN S.A «por la' de NEXTCODE ¡S.A. y Reforma de Estatutos; de, fojas 38. 311, oa 

o CA 38. 325, Registro” Mercantillnúmero 3.322. 2.- Se efectuaron: anotaciones: o, . O 

: o del. coritenido de esta escritura, al margen” dé' la(s) inscripción(es). ÓN 

e rés| ectiva(s CN pectiva(s). ) o o % DA 

  

   
   
  

  

   

de, có o . Ñ 

E N *. ORDEN 40107 ( = O A OS A 

A o Ñ ANUN UD AN AU 1 a E o 5 

- Sy , 'Penddla Solórzaño  -. 
Co | SISTRO MERCANTIL. . 

  

¿CANTON GUAYAQUIL -* . 

PS , co , 7 “DELEGADA A 
* - Guayaquil, 19 de septiembre de 2017 x : 7 , ) 

e e : IN SS A , X o ÓN 

te o - «7 REVISADO POR! : dl ”) o o 
nr? m : o z . . 7 . . 

  

ye 

Des o yo . , e, 2 

, Wo o . . 

! , Y e o, o, : , 

: x ), 4 

. ' . 
> > o * . . 

í A >? ) , 

( sv Qs y . 

   
 


